Amtsblatt



für den Landkreis Teltow-Fläming

Herausgeber: Landrätin des Landkreises Teltow-Fläming, Am Nuthefließ 2, 14943 Luckenwalde Das Amtsblatt für den Landkreis Teltow-Fläming erscheint nach Bedarf.

Das Amtsblatt kann an der Bürgerinformation im Kreishaus des Landkreises Teltow-Fläming, Am Nuthefließ 2 in 14943 Luckenwalde sowie im Internet unter der Adresse https://www.teltow-flaeming.de/amtsblaetter eingesehen werden. Einzelne Exemplare sind kostenfrei an der Bürgerinformation im Kreishaus erhältlich.

Bekanntmachungen des Landkreises

Einladung zur konstituierenden öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Kreistages am Montag, dem 08.07.2024, um 17:00 Uhr

Die Sitzung findet im Kreistagssaal, Am Nuthefließ 2 in 14943 Luckenwalde statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

Lfd. Nr.	Tagesordnungspunkt	Vorlagen- nummer
1	Eröffnung der konstituierenden Sitzung und Bestätigung der Tagesordnung durch das an Lebensjahren älteste Mitglied des Kreistages	
2	Bekanntgabe der Wahlergebnisse der Kreistagswahl durch die Kreiswahlleiterin	
3	Einwendungen gegen die Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Kreistages am 29. April 2024	
4	Einwohnerfragestunde	
5	Mitteilungen der Landrätin	

Beschlussvorlagen

Lfd. Nr.	Tagesordnungspunkt	Vorlagen- nummer
6	Fortgeltung der Geschäftsordnung Beschluss Nr. 6-5084/23-KT	
7	Geschäftsordnung für den Kreistag des Landkreises Teltow-Fläming	7-5337/24-KT
8	Wahl der/des Vorsitzenden des Kreistages des Landkreises Teltow-Fläming und ihrer/seiner Stellvertreter	
9	Übertragung der Aufgabe der Vorprüfung von Wahleinsprüchen auf den Kreisausschuss	7-5334/24-KT
10	Bildung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Teltow-Fläming	7-5332/24-KT
11	Bildung der Ausschüsse des Kreistages des Landkreises Teltow-Fläming	7-5335/24-KT
12	Vergabe von Bauleistungen Flaeming-Skate 2024 – Instandsetzung	6-5325/24-I

Informationsvorlagen

Lfd. Nr.	Tagesordnungspunkt	Vorlagen- nummer
13	Information zur Vertretung des Landkreises Teltow-Fläming in Unternehmen und weiteren Gremien	7-5336/24-KT
14	Bericht zum Haushaltsvollzugsbericht 2024 (I. Quartal)	6-5331/24-I

Anfragen der Abgeordneten

Lfd. Nr.	Thema	Vorlagen- nummer
15	Schutz des Grundwassers: Gülle- und Jaucheanlagen im Landkreis	6-5312/24-KT
16	Einsatz von Pestiziden im Landkreis Teltow-Fläming	6-5297/24-KT
17	Bewirtschaftung der kreiseigenen Wälder/Forste	6-5299/24-KT

Nicht öffentlicher Teil

Lfd. Nr.	Thema	Vorlagen- nummer
18	Einwendungen gegen die Niederschrift der nicht öffentlichen Sitzung des Kreistages am 29.04.2024	
19	Mitteilungen der Landrätin	
20	Mitteilungen des Vorsitzenden	

Luckenwalde, 26. Juni 2024

Danny Eichelbaum

Die Tagesordnung wird gemäß § 131 Abs. 1 in Verbindung mit § 36 Abs. 1 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) im Amtsblatt für den Landkreis Teltow-Fläming bekannt gemacht.

Luckenwalde, 28. Juni 2024

Kornelia Wehlan Landrätin